Муниципальное казенное учреждение                               «Татарстан Республикасы

« Управление образования                                                   Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                          мәгариф идарәсе»

Республики Татарстан»                                                         муниципаль казна учреждениясе

 ПРИКАЗ            БОЕРЫК

           28 августа  2023  г.                                                             №       740

Об открытии ресурсных центров,

муниципальных объединений педагогов

на 2023-2024  учебный год

 С целью  формирования единой сети муниципальной методической службы и

организации консультативной работы для педагогических и руководящих работников

образовательных учреждений, приказываю:

1. Организовать и продолжить  работу  методических ресурсных центров на

2023-2024 учебный год на базе следующих муниципальных образовательных

учреждений:

 МБОУ «СОШ №5» (директор Л.В.Бакалдина)   «Реализация национального

образования и воспитания в условиях модернизации современной школы»;

 МБОУ «Лицей №1» (директор Шумайлова Е.О.)   «Развитие профессиональных

компетенций педагогов как фактор достижения современного качества образования

обучающихся в условиях реализации ФОП»;

 МБОУ «Гимназия № 1» (директор Голубева Н.В.) «Формирование функциональной

грамотности младших школьников через интеграцию учебной и внеурочной деятельности

в рамках ФОП»

 МБОУ «Каргалинская гимназия» (директор Яруллина Г.З.) «Организация сетевого

взаимодействия центров «Точка роста» как фактор преодоления профессиональных

дефицитов педагога»

  МБОУ «Гимназия №2» (директор Гайнутдинова Р.Х.) «Этнокультурный компонент

научно- исследовательской, проектной и творческой деятельности учащихся»;

 МБДОУ «Детский сад №2» (заведующий  Л.К.Арсентьева) «Укрепление здоровья и

совершенствование физического развития дошкольника «Здоровый ребенок»;

 МБДОУ «Детский сад №4» (заведующий Пузырева А.Г.)   «Педагогические

технологии и программы эстетического и художественного воспитания «В таланты с

малых лет»;

 МБДОУ «Детский сад №28» (заведующий Сунгатуллина А.Г.) «Интеллектуальное

развитие детей дошкольного возраста «Я и мир»;

 МБДОУ «Детский сад №1» (заведующий Галлямова Ф.М.)   «Реализация национально

– регионального компонента в воспитательно - образовательном процессе учреждения

«чишмә».

 МБДОУ “Детский сад № 20”  (заведующий Зиновьева Ж.Е.)  - по психолого-

педагогическому сопровождению  ДОУ;

 МБДОУ “Детский сад № 16” (заведующий  Гарифуллина Э.М. ) - базовая площадка по

Семьеведению;

 МБДОУ “Детский сад № 20” (заведующий Зиновьева Ж.Е) - базовая площадка по ПДД

“Дорожная мозаика”.

2.        Назначить кураторами муниципальных ресурсных центров, базовых

площадок  следующих методистов управления образования:

 О.В.Маслакову, методиста по дошкольному образованию Управления образования: -

«Укрепление здоровья и совершенствование физического развития дошкольника -

«Здоровый ребенок»              (МБДОУ «Детский сад №2»); «Педагогические технологии и

программы эстетического и художественного воспитания  «В таланты с малых лет»

(МБДОУ «Детский сад №4») ; «Интеллектуальное развитие детей дошкольного возраста

«Я и мир» (МДОУ «Детский сад №28»); «Реализация национально – регионального

компонента в воспитательно - образовательном процессе дошкольного учреждения»

(МБДОУ «Детский сад №1»), МБДОУ  “Детский сад № 16” - базовая площадка по

Семьеведению; МБДОУ “Детский сад № 20” – ресрсный центр по психолого-

педагогическому сопровождению  ДОУ; МБДОУ “Детский сад № 20” – базовая площадка

по ПДД “Дорожная мозаика”;

 Р.Р.Сиразутдинову,  методиста Управления образования: «Реализация национального

образования и воспитания в условиях модернизации современной школы» - МБОУ «СОШ

№5», «Этнокультурный компонент научно- исследовательской, проектной и творческой

деятельности учащихся» -МБОУ «Гимназия №2»);

 И.А.Забегаеву, методиста по начальному образованию Управления образования:

«Формирование функциональной грамотности младших школьников через

интеграцию учебной и внеурочной деятельности в рамках ФОП » - МБОУ «Гимназия

№1»;

 Г.Д.Зарипову, методиста по естественно – математическому циклу  «Развитие

профессиональных компетенций педагогов как фактор достижения современного качества

образования обучающихся в условиях реализации ФОП»  - МБОУ «Лицей № 1»

 Г.Д.Зарипову,  методиста по естественно – математическому циклу «Организация

сетевого взаимодействия центров «Точка роста» как фактор преодоления

профессиональных дефицитов педагога» - МБОУ «Каргалинская гимназия»

 Продолжить работу  на 2023-2024 учебный год муниципальных объединений

педагогов.

3. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений назначить

руководителями:

 муниципальных ресурсных центров, стажировочных площадок:

 МБОУ «СОШ №5»  -  «Реализация национального образования и воспитания в

условиях модернизации современной школы» - Залалутдинову Г.Т.;

 МБОУ «Лицей №1»- базовая площадка по геологии – Хабибуллину Э.А.;  базовая

площадка по экологии – Хуснуллину М.С.;

 МБОУ «Гимназия №2» - «Этнокультурный компонент научно - исследовательской,

проектной и творческой деятельности учащихся» -  Шигапову Р.Г.;

 МБОУ «Гимназия№ 1» - «Формирование функциональной грамотности младших

школьников через интеграцию учебной и внеурочной деятельности в рамках ФОП » -

Егорову И.Д.;

 МБОУ «Лицей № 1» -  «Развитие профессиональных компетенций педагогов как фактор

достижения современного качества образования обучающихся в условиях реализации

ФОП»   - Ткачева И.Г.;

 МБОУ «Каргалинская гимназия» «Организация сетевого взаимодействия центров

«Точка роста» как фактор преодоления профессиональных дефицитов педагога» -

Летфуллина Л.Р.

 МБДОУ «Детский сад № 4» - «Педагогические технологии и программы эстетического

и художественного воспитания «В таланты с малых лет» - Воробьеву  Е.Е.;

 МБДОУ «Детский сад № 28» - «Интеллектуальное развитие детей дошкольного

возраста «Я и мир» - Сафину С.В.;

 МБДОУ «Детский сад № 1» - «Реализация национально – регионального компонента в

воспитательно - образовательном процессе дошкольного учреждения» - Мардашову

Г.Ж.;

 МБДОУ «Детский сад № 2» - «Укрепление здоровья и совершенствование

физического развития дошкольника - «Здоровый ребенок» - Полонянкину Е.А.;

 МБДОУ “Детский сад № 20” - по психолого-педагогическому сопровождению  ДОУ –

Рясову С.В.;

 МБДОУ  “Детский сад № 16” - базовая площадка по Семьеведению -  Старостину

Ю.Б.;

 МБДОУ “Детский сад № 20” - базовая площадка по ПДД -  Поздееву Ю.А.

 муниципальных методических объединений педагогов и рабочих групп

следующих педагогов:

 Потапову С.П. – МБОУ «Гимназия №3» - муниципальное объединение педагогов по

химии;

 Зайкову Е.А. – МБОУ «Лицей №2» - муниципальное  объединение педагогов по

географии;

 Смирнову Е.А.- МБОУ «Лицей №2» - муниципальное объединение учителей

начальных классов;

 Колпакову Е.В. – МБОУ «Лицей № 2» -  совет молодых педагогов;

 Зиннатуллина В.Г. – МБОУ «Лучовская СОШ» - муниципальное объединение

педагогов по  ОБЖ;

 Гулякова А.Е. – МБОУ «Гимназия №3» - муниципальное объединение педагогов по

физической культуре;

 Малолеткову В.А. –   МБОУ «Лицей  №1» - муниципальное  объединение педагогов по

русскому языку  и литературе;

 Сабитову Л.М. – МБОУ «Гимназия №1» - муниципальное  объединение педагогов

татарского   языка;

 Спирину Т.С.- МБОУ «Лицей №1» - муниципальное  объединение педагогов

английского  языка;

 Потасьева В.А. – МБОУ «СОШ № 5» - муниципальное объединение классных

руководителей;

 Славнину А.Н. – методист Управления образования  - рабочая группа учителей  по

информатике;

 Шишлову Н.А.- МБОУ «СОШ №16» - рабочая группа учителей изобразительного

искусства, музыки;

 Кузьмину Г.А. – МБОУ «Лицей №1» - муниципальное  объединение педагогов по

технологии (девочки);

 Мингазова А.А. – МБОУ «Кутлушкинская СОШ» - муниципальное  объединение

педагогов по   технологии (мальчики);

 Салееву О.Б. - МБДОУ «Детский сад №26» - муниципальное объединение учителей-

логопедов;

 Макарову Н.А.- МБДОУ «Детский сад №23» - муниципальное объединение

музыкальных руководителей;

 Сунгатуллину Н.М. (СОШ №5, учитель татарского языка) – по теме "Технологии

организации исследовательской и проектной деятельности обучающихся начальной и

основной школы".

 Федотова Л.Л.. – методист (педагог-психолог) Управления образования –

муниципальное методическое объединение педагогов-психологов и педагогов,

реализующих проект «Семьеведение».

 Спиридонову М.А.  – МБДОУ «Детский сад № 5 «Аленький цветочек» -

муниципальное объединение старших воспитателей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ-

начальник Управления образования                                                                    О.В.Купцова

исп.: Балякина О.И.